



Do natychmiastowej publikacji: 09.08.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZOBOWIĄDUJE SIĘ PRZEZNACZYĆ DODATKOWE 3 MLN USD NA POMOC W SYTUACJACH KRYZYSOWYCH DLA WŁAŚCICIELI DOMÓW POSZKODOWANYCH W WYNIKU NIEDAWNEJ POWODZI W REGIONACH HUDSON VALLEY, NORTH COUNTRY I FINGER LAKES**

***Właściciele domów o niskich i średnich dochodach w hrabstwach Clinton, Essex, Hamilton, Ontario, Putnam, Rockland i Westchester mogą teraz ubiegać się o dotacje w wysokości do 50 000 USD na kwalifikujące się naprawy związane z powodzią***

***Wniosek będzie dostępny od najbliższego piątku, w dniu 11 sierpnia – informacje o programie są dostępne [tutaj](#)***

***Opiera się na niezmiennym zobowiązaniu gubernator do wspierania mieszkańców stanu Nowy Jork dotkniętych tą historyczną śmiertelną w skutkach powodzią***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że pomoc w sytuacjach kryzysowych w wysokości do 3 mln USD zostanie udostępniona kwalifikującym się właścicielom domów w ośmiu hrabstwach, uszkodzonym w wyniku powodzi i zniszczeń spowodowanych przez niedawną burzę. Te fundusze stanowe zapewnią dotacje na naprawy dla właścicieli domów, którzy ponieśli szkody w swoim głównym miejscu zamieszkania w następujących hrabstwach – Clinton, Essex i Hamilton w North Country; Ontario w Finger Lakes; oraz Dutchess, Putnam, Rockland i Westchester w Hudson Valley. Stanowią one uzupełnienie kwoty 3 mln USD, którą gubernator Hochul ogłosiła w zeszłym miesiącu, aby pomóc właścicielom domów dotkniętych tą historyczną powodzią.

„To dodatkowe finansowanie pomoże zapewnić pomoc jeszcze większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork dotkniętych tymi niszczycielskimi powodziami, którzy pracują nad naprawą swoich domów i powrotem do normalnego życia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Moja administracja pozostaje zaangażowana w pomoc mieszkańcom stanu Nowy Jork w każdy możliwy sposób w ramach odbudowy po historycznej burzy z zeszłego miesiąca”.

Ogłoszone dziś fundusze kryzysowe pokryją koszty szkód poniesionych w głównym miejscu zamieszkania przez właścicieli domów, którzy spełniają kryteria dochodowe

według wytycznych programu. Program ten będzie nadzorowany przez Wydział ds. Odnowy Lokali Mieszkalnych i Społeczności (New York State Homes and Community Renewal, NYS HCR), administrowany przez kilka organizacji non-profit w każdym hrabstwie.

Właściciele domów w dotkniętych regionach mogą ubiegać się o fundusze na pokrycie kosztów pilnych napraw niezbędnych do doprowadzenia ich lokum do stanu bezpiecznego i nadającego się do zamieszkania. Kwalifikujące się prace mogą obejmować naprawę lub wymianę instalacji elektrycznych i hydraulicznych, systemów ogrzewania i urządzeń grzewczych, podłóg, murów suchych, izolacji, okien, drzwi, sidingu i pokrycia dachowego. Pełna lista kwalifikujących się napraw i kryteria kwalifikowalności są dostępne na [stronie internetowej](#) programu na wypadek powodzi realizowanego przez HCR.

Dotacje w wysokości do 50 000 USD zostaną przyznane na podstawie zakresu prac zatwierdzonego przez lokalnych administratorów programu. Wnioskodawcy muszą być właścicielami domów, a ich główne miejsce zamieszkania znajduje się w jednym z ośmiu wyznaczonych hrabstw i których dochody są równe 80% mediany dochodu na tym obszarze (Area Median Income) lub niższe.

**Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu Nowy Jork, RuthAnne Visnauskas, powiedziała:** „Bezprecedensowe zjawiska pogodowe, których doświadczamy, stanowią nieoczekiwane obciążenia finansowe na zbyt wielu właścicieli mieszkań. Wiemy, że gubernator Hochul uczyniła mieszkalnictwo jednym z głównych priorytetów swojej administracji, a dziś po raz kolejny demonstruje to zaangażowanie, przydzielając środki, które ostatecznie pozwolą mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpiecznie pozostać w społecznościach i mieszkaniach, które kochają”.

**Senator stanu, Pam Helming, powiedziała:** „Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej reakcję w zapewnieniu tej krótkoterminowej pomocy dla właścicieli domów. Mam nadzieję, że fundusze te przyniosą osobom i rodzinom ulgę w zakresie obciążenia finansowego związanego z tą sytuacją. Zdaję sobie sprawę, że może to nie pomóc wszystkim i będziemy nadal współpracować z innymi partnerami, aby zapewnić mieszkańcom odpowiednie zasoby”.

**Członek Zgromadzenia, Jeff Gallahan, powiedział:** „To ogłoszenie jest bardzo dobrą wiadomością. Po spotkaniu z gubernator Hochul rano po tej historycznej powodzi w Canandaigua, cieszę się, że zapewniliśmy właścicielom domów w hrabstwie Ontario fundusze na pokrycie szkód, które wcześniej były dostępne dla mieszkańców hrabstwa Orange. W Canandaigua nigdy wcześniej nie odnotowano tak ogromnego poziomu wód powodziowych i zniszczeń i miejmy nadzieję, że to się już nigdy nie powtórzy. Odbudowa jest konieczna, aby hrabstwo Ontario pozostało najlepszym miejscem do życia, pracy i zakładania rodziny. Z niecierpliwością czekam na dalszą współpracę z gubernator w zakresie pomocy wszystkim, którzy zostali poszkodowani w wyniku tej katastrofalnej w skutkach powodzi”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester, George Latimer, powiedział:** „To dobra wiadomość dla mieszkańców hrabstwa Westchester, szczególnie tych z najbardziej dotkniętych społeczności, takich jak Yorktown, Ossining, Cortlandt i Peekskill. Wsparcie ze strony rządu federalnego ma kluczowe znaczenie dla pomocy właścicielom domów w powrocie do normalnego życia. Chcemy podziękować gubernator Kathy Hochul za jej przywództwo i wsparcie w pomaganiu naszym mieszkańcom w odbudowie”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Dutchess, Marc Molinaro, powiedział:** „To dobra wiadomość, dlatego dziękujemy gubernator za odpowiedź na naszą prośbę i rozszerzenie pomocy na mieszkańców hrabstwa Dutchess, którzy są ofiarami tej niszczycielskiej w skutkach katastrofy. Jesteśmy wdzięczni za interwencję i wsparcie władz naszego stanu”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Rockland, Ed Day, powiedział:** „Moja administracja przesyła wyrazy współczucia rodzinom, które ucierpiały w wyniku tej niedawnej burzy, dlatego też wyrażam szczerze uznanie dla gubernator Kathy Hochul i jej zespołu za pamięć o mieszkańcach, którzy wciąż borykają się z następstwami tego zdarzenia. Zachęcamy mieszkańców, którzy potrzebują wsparcia finansowego, do ubiegania się o tę dostępną obecnie w stanie Nowy Jork pomoc”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Putnam, Kevin Byrne, powiedział:** „W zeszłym miesiącu hrabstwo Putnam zostało zniszczone przez ulewy i historyczne powodzie. Wielu mieszkańców doznało poważnych szkód w mieniu osobistym i potrzebuje dodatkowej pomocy, dlatego też rzeczą oczywistą jest, że jest to mile widziana wiadomość. Dziękuję gubernator Hochul i jej zespołowi w DHSES za zapewnienie dodatkowej pomocy ze strony władz stanu, aby wesprzeć właścicieli domów i rodziny, które miesiąc po tym zdarzeniu wciąż zmagają się z odbudową. Nadal aktywnie przekazujemy informacje pomiędzy rządem stanowym a federalnym, aby wzmocnić działania naszego przedstawiciela Kongresu w celu przywrócenia dodatkowej pomocy z FEMA”.

**Przewodniczący Rady Nadzorczej hrabstwa Ontario, Todd Campbell, powiedział:** „Ponad 180 domów i apartamentów w hrabstwie Ontario ucierpiało w wyniku gwałtownej burzy z dnia 9 lipca. Nasza społeczność zjednoczyła się w niezwykle sposób, aby pomóc w reakcji i działaniach porządkowych. Hrabstwo Ontario jest wdzięczne, że gubernator Hochul udostępnia fundusze właścicielom domów, aby pomóc im w procesie odbudowy”.

**Przewodniczący Rady Nadzorczej Hrabstwa Hamilton, Brian Wells, powiedział:** „Hrabstwo Hamilton chciałoby podziękować gubernator Hochul i jej pracownikom za ponowne wsparcie naszych społeczności w Adirondack. Od szybkiej reakcji w trakcie i po powodzi, po ciągłe wsparcie finansowe i administracyjne, jej zaangażowanie na rzecz całego stanu Nowy Jork jest bardzo doceniane”.

**Przewodniczący hrabstwa Essex, Shaun Gilliland, powiedział:** „Hrabstwo Essex jest niezmiernie wdzięczne gubernator Hochul za te dodatkowe środki dla mieszkańców hrabstwa, których mienie zostało uszkodzone w wyniku rozległych powodzi i dotkliwych ostatnich burz. Na terenie naszego dużego hrabstwa wystąpiły dość rozległe i punktowe skutki zniszczeń w wielu miejscowościach i wioskach. Hrabstwo Essex nie jest osamotnione, a stan Nowy Jork wspiera nas w obliczu tych coraz bardziej bezprecedensowych zjawisk meteorologicznych”.

**Przewodniczący legislatury hrabstwa Clinton, Mark Henry, powiedział:** „Cieszymy się z uzyskania potrzebnej pomocy i jesteśmy wdzięczni gubernatorowi za tak niezbędną pomoc dla naszych właścicieli domów. Z niecierpliwością czekamy na współpracę ze stanem Nowy Jork i gubernator w celu uzyskania dodatkowej pomocy dla naszych gmin w związku z lipcowymi powodziami”.

**Burmistrz Canandaigua, Bob Palumbo, powiedział:** „W imieniu tych najbardziej dotkniętych w wyniku burzy z 9 lipca pragnę podziękować gubernatorowi Hochul za jej reakcję w postaci pomocy finansowej dla właścicieli domów. Fundusze te w znacznym stopniu przyczynią się do złagodzenia stresu związanego z pytaniem o to jak poszkodowani mają zapłacić za niezbędne naprawy, które słyszymy od tak wielu osób”.

**Naczelnik miasta Canandaigua, Jared Simpson, powiedział:** „Pragnę podziękować gubernatorowi Hochul, senatorowi Helmingowi i posłowi Gallahanowi za ich zaangażowanie na rzecz mieszkańców hrabstwa Ontario. Fundusze te pozwolą tym, którzy ucierpieli najbardziej, stanąć na nogi podczas procesu odbudowy. Reprezentuje to współpracę wszystkich szczebli władzy w celu zapewnienia bardzo potrzebnej pomocy podatnikom miasta Canandaigua i okolicznych społeczności poszkodowanych w wyniku tej powodzi”.

Kwalifikujący się właściciele domów mogą ubiegać się o to dofinansowanie od piątku, 11 sierpnia. Więcej informacji na stronie [hcr.ny.gov/ahc-flood-assistance-program](http://hcr.ny.gov/ahc-flood-assistance-program).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418